
ГОДИНА  XXXVIII БРОЈ 36 
19. јул 2018.

Одлука Одбора директора
„Србија Воз“ а.д.

(од 10.7.2018. године)
Број: 4/2018-587-123

На основу члана 24. Закона о раду („Службени гласник 
РС“, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13,  75/14, 13/17 и 113/17) 
и члана 24. Статута Акционарског друштва за железнички 
превоз путника „Србија Воз“, Београд („Службени гласник 
РС“, број 60/15 и Службени гласник „Железнице Србије“ 
бр. 14/17), Одбор директора Акционарског друштва за 
железнички превоз путника „Србија Воз“, Београд је на 
седници, одржаној 10.7.2018.  године, донео 

О Д Л У К У 

1. Доноси се Правилник о изменама и допунама 
Правилника о организацији и систематизацији послова 
Aкционарског друштва за железнички превоз путника 
„Србија Воз“, Београд, (Службени гласник „Железнице 
Србије“,број 59/2017,71/2017,8/2018, 13/18, 23/18 ).

2. Правилник из тачке 1. саставни је део ове одлуке.
3. Ова одлука ступа на снагу даном доношења.
4. Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице 

Србије“.

Број: 4/2018-587-123
10.7.2018. године

П Р А В И Л Н И К
о измени и допуни Правилника о организацији и 
систематизацији послова  Акционарског друштва 
за железнички превоз путника „Србија Воз“, 

Београд

Члан 1. 
Мења се Правилник о организацији и систематизацији 

послова Акционарског друштва за железнички превоз 
путника „Србија Воз“ Београд– Текстуални и Табеларни 
део, у следећем:

СЕКТОР ЗА САОБРАЋАЈНО-КОМЕРЦИЈАЛНЕ 
ПОСЛОВЕ

У организационом делу 80101 ОЈ за СКП Београд
- код послова под редним бројем 4 „путнички благајник“, 

у колони број извршилаца уместо броја „12“ уписати број 
„15“. 

- код послова под редним бројем 6 „главни оператер 
централног букинга“, у колони број извршилаца уместо 
броја „4“ уписати број „5“.

У организационом делу 80117 Продајно место 
Београд Дунав

- брише се у целости организациони део 80117 Продајно 
место Београд Дунав

У организационом делу 80701 ОЈ за СКП Нови Сад
- код  послова под редним бројем 3 „водећи организатор 

за оперативне послове“,  у колони степен стручне спреме 

 АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО ЗА ЖЕЛЕЗНИЧКИ ПРЕВОЗ ПУТНИКА „СРБИЈА ВОЗ“



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  362

брише се „6“ и уписује „6/4“, а у колони завршена школа 
или факултет брише се „ВШСС, ВШЕС“ и уписује се 
„ВШСС, ВШЕС/СШСС, СШЕС“.

У организационом делу 81301 ОЈ за СКП Суботица
- код послова под редним бројем 8 „контролор путничке 

благајне“, у колони број извршилаца уместо броја „1“ 
уписати број „2“. 

СЕКТОР ЗА ВУЧУ ВОЗОВА
У организационом делу 20501 ОЈ за вучу возова 

Краљево
- код послова под редним бројем 4 „  надзорник вуче“, 

у колони број извршилаца уместо броја „3“ уписати број 
„2“. 

- код послова под редним бројем 5 „ машиновођа“, у 
колони број извршилаца уместо броја „26“ уписати број 
„28“. 

- бришу се послови под редним бројем 6 „ возач 
друмског возила“.

СЕКТОР ЗА ФИНАНСИЈСКО-РАЧУНОВОДСТВЕНЕ 
ПОСЛОВЕ, ПЛАН И ПОПИС

У организационом делу 61209 Служба за попис 
- код  послова под редним бројем 5 брише се „виши 

стручни сарадник за попис и некретнине – Централна 
јединица Београд“,  а уписује се „водећи организатор за 
попис и некретнине – Централна јединица Београд“ , у 
колони шифра посла брише се „6141“ , а уписује се    „6100“

Члан 2.
Овај Правилник ступа на снагу даном доношења. 

Члан 3.
Овај Правилник објавити у Службеном гласнику 

„Железнице Србије“.

Одлука Одбора директора
„Србија Воз“ а.д.

(од 19.7.2018. године)
Број: 4/2018-595-124

На основу члана 24. Закона о раду („Службени гласник 
РС“, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17 и 113/17) и 
члана 24. Статута Акционарског друштва за железнички 
превоз путника „Србија Воз“, Београд („Службени гласник 
РС“, број 60/15 и Службени гласник „Железнице Србије“ 
број 14/17), Одбор директора Акционарског друштва за 
железнички превоз путника „Србија Воз“, Београд је на 
седници, одржаној  19.7.2018.  године, донео 

О Д Л У К У 

1. Доноси се Правилник о изменама и допунама 
Правилника о организацији и систематизацији послова 
Aкционарског друштва за железнички превоз путника 
„Србија Воз“, Београд, (Службени гласник „Железнице 
Србије“,број 59/2017,71/2017,8/2018, 13/18, 23/18 и 34/18).

2. Правилник из тачке 1. саставни је део ове одлуке.
3. Ова одлука ступа на снагу даном доношења.
4. Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице 

Србије“.

Број: 4/2018-595-124
19.7.2018. године

П Р А В И Л Н И К
о измени и допуни Правилника о организацији и 
систематизацији послова  Акционарског друштва 
за железнички превоз путника „Србија Воз“, 

Београд

Члан 1. 
Мења се Правилник о организацији и систематизацији 

послова Акционарског друштва за железнички превоз 
путника „Србија Воз“ Београд– Текстуални и Табеларни 
део, у следећем:

СЕКТОР ЗА САОБРАЋАЈНО-КОМЕРЦИЈАЛНЕ 
ПОСЛОВЕ

1. У Правилнику о организацији и систематизацији 
послова Акционарског друштва за железнички превоз 
путника „Србија Воз“ Београд, у оквиру Секције за СКП 
Београд систематизује се  „ ОЈ за СКП Топчидер“, према 
следећем:

Систематизује се нов организациони део 80110 
продајно место Вуков споменик, са следећим:

- систематизују се послови под редним бројем 1 
”путнички благајник”, са следећим условима: у колони 
шифра посла уписати „4072“, у колони степен стручне 
спреме уписати „4“, у колони завршена школа или 
факултет уписати скраћеницу „СШСС,СШЕС“, у колони у 
складу са осталим прописима уписати „ДА“, у колони број 
извршилаца уписати „3“.

Систематизује се нов организациони део 80120 ОЈ за 
СК Топчидер, са следећим:

- систематизују се послови под редним бројем 1 ”шеф 
ОЈ”, са следећим условима: у колони шифра посла уписати 
„7161“, у колони степен стручне спреме уписати „7“, у 
колони завршена школа или факултет уписати скраћеницу 
„СФ,ЕФ,ФТС“, у колони у складу са Правилником 646 



-    -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  36 3

уписати „ДА“, у колони радно искуство (у годинама) 
уписати „3“, у колони број извршилаца уписати „1“.

- систематизују се послови под редним бројем 2 ”по-
моћник шефа ОЈ”, са следећим условима: у колони шифра 
посла уписати „7051“, у колони степен стручне спреме 
уписати „7“, у колони завршена школа или факултет 
уписати скраћеницу „СФ,ЕФ,ФТС“, у колони у складу са 
Правилником 646 уписати „ДА“, у колони радно искуство 
(у годинама) уписати „3“, у колони број извршилаца 
уписати „1“.

- систематизују се послови под редним бројем 3 ”ста-
нични благајник”, са следећим условима: у колони шифра 
посла уписати „4124“, у колони степен стручне спреме 
уписати „4“, у колони завршена школа или факултет 
уписати скраћеницу „СШСС,СШЕС“, у колони у складу 
са осталим прописима уписати „ДА“, у колони број 
извршилаца уписати „1“.
- систематизују се послови под редним бројем 4 ”путнички 
благајник”, са следећим условима: у колони шифра посла 
уписати „4072“, у колони степен стручне спреме уписати 
„4“, у колони завршена школа или факултет уписати 
скраћеницу „СШСС,СШЕС“, у колони у складу са осталим 
прописима уписати „ДА“, у колони број извршилаца 
уписати „4“.

- систематизују се послови под редним бројем 5 
”техничар за контролу чистоће возних средстава”, са 
следећим условима: у колони шифра посла уписати 
„4079“, у колони степен стручне спреме уписати „4“, у 
колони завршена школа или факултет уписати скраћеницу 
„СШЕС,СШТС,СШДС“, у колони број извршилаца 
уписати „5“.

- систематизују се послови под редним бројем 6 ”дис-
печер за одржавање  возних средстава у радионици 
плавог воза”, са следећим условима: у колони шифра 
посла уписати „4218“, у колони степен стручне спреме 
уписати „4/3“, у колони завршена школа или факултет 
уписати скраћеницу „СШЕС,СШТС,СШДС“, у колони 
радно искуство (у годинама) уписати „2“у колони број 
извршилаца уписати „2“.

- систематизују се послови под редним бројем 7 ”чувар-
гардеробер и таблар”, са следећим условима: у колони 
шифра посла уписати „2003“, у колони степен стручне 
спреме уписати „до 1 год.СШ“, у колони завршена школа 
или факултет уписати скраћеницу „.СШЕС,СШТС,СШДС“, 
у колони број извршилаца уписати „4“.

У организационом делу 80119 Продајно место 
Топчидер

- брише се цео организациони део
У организационом делу 80101 ОЈ за СКП Београд
- код послова под редним бројем 5 „самостални 

организатор централног букинга“, у колони број 
извршилаца уместо броја „3“ уписати број „2“. 

- бришу се послови под редним бројем 13 „техничар у 
радионици плавог воза“

- бришу се послови под редним бројем 14 „техничар за 
контролу чистоће возних средстава“

- бришу се послови под редним бројем 15 ”чувар-
гардеробер и таблар”

У делу који се односи на описе послова уписује се:
1139- брише се „техничар у радионици плавог воза“ 

и уписује се „диспечер за одржавање возних средстава 
у радионици плавог воза“ са следећим описом посла: 
„обавља послове везане за одржавање кола из састава 
гарнитура „Романтика“ и „Плави воз“ и води одговарајуће 
евиденције у погледу рада кола; врши пријем, обезбеђење 
и предају кола наведених гарнитура у саобраћају; врши 
припрему и распрему салонских кола и брине о њиховом 
благовременом намирењу и постављању на одговарајуће 
место рада; одржава постројења у гаражи „Плавог воза”.

У организационом делу 80002 Одељење за оперативне 
послове и рад са колима

- бришу се послови под редним бројем 4 „координатор 
за експлоатацију плавог воза и музејског воза Романтика“.

У организационом делу 80114 ОЈ Продајно место 
Раковица, брише се „80114“ у уписује се „80121“.

У организационом делу 80118 ОЈ Продајно место 
Ресник, брише се „80118“ у уписује се „80122“.

У организационом делу 80115 ОЈ Продајно место 
Младеновац, брише се „80115“ у уписује се „80123“.

У организационом делу 80500 ОЈ за СКП Краљево
- систематизују се послови под редним бројем 7 ”стручни 

сарадник за контролу иозвршења реда вожње”, са следећим 
условима: у колони шифра посла уписати „6064“, у колони 
степен стручне спреме уписати „6/4“, у колони завршена 
школа или факултет уписати скраћеницу „ВШСС,ВШЕС, 
СШСС,СШЕС“,“у колони број извршилаца уписати „1“.

У организационом делу 80501 ОЈ за СКП Ужице
- систематизују се послови под редним бројем 7 ”стручни 

сарадник за контролу извршења реда вожње”, са следећим 
условима: у колони шифра посла уписати „6064“, у колони 
степен стручне спреме уписати „6/4“, у колони завршена 
школа или факултет уписати скраћеницу „ВШСС,ВШЕС, 
СШСС,СШЕС“,“у колони број извршилаца уписати „1“.

У организационом делу 80701 ОЈ за СКП Нови Сад
- код послова под редним бројем 6 „колски отправник-

возовођа“, у колони број извршилаца уместо броја „5“ 
уписати број „6“. 

У организационом делу 81301 ОЈ за СКП Суботица
- систематизују се послови под редним бројем 9 ”чувар-

гардеробер и таблар”, са следећим условима: у колони 
шифра посла уписати „2003“, у колони степен стручне 
спреме уписати „1“, у колони завршена школа или 
факултет уписати скраћеницу „до 1 год. СШ“,у колони 
број извршилаца уписати „1“.

У организационом делу 81850 ОЈ за СКП Зајечар
- код послова под редним бројем 4 „кондуктер“, у колони 

број извршилаца уместо броја „21“ уписати број „20“. 
- систематизују се послови под редним бројем 5 

”контролор путничке благајне”, са следећим условима: 
у колони шифра посла уписати „6001“, у колони степен 
стручне спреме уписати „6“, у колони завршена школа 
или факултет уписати скраћеницу „ВШСС,ВШЕС“, 
у колони у складу са осталим прописима уписати 
„ДА“, у колони радно искуство (у годинама) 
уписати „3“, у колони број извршилаца уписати „1“.



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  364

СЕКТОР ЗА ОДРЖАВАЊЕ ВОЗНИХ СРЕДСТАВА
У организационом делу 50102 ОЈ за текуће и 

инвестиционо одржавање путничких кола
- код послова под редним бројем 3 „водећи инжењер“, у 

колони број извршилаца уместо броја „1“ уписати број „2“. 
У организационом делу 50104 ОЈ за текуће и 

инвестиционо одржавање ЕМВ
- бришу се послови под редним бројем 5 „вођа групе за 

безбедност и здравље на раду“.

СЕКТОР ЗА ФИНАНСИЈСКО 
РАЧУНОВОДСТВЕНЕ ПОСЛОВЕ, ПЛАН И ПОПИС

У организационом делу 61208 Одељење за план и 
анализу

- код послова под редним бројем 2„координатор за план 
и анализу“, у колони број извршилаца уместо броја „1“ 
уписати број „2“. 

ЦЕНТАР ЗА ИНТЕРНУ РЕВИЗИЈУ
- систематизују се послови под редним бројем 2 ”заменик 
директора центра”, са следећим условима: у колони 
шифра посла уписати „9019“, у колони степен стручне 
спреме уписати „7“, у колони завршена школа или 
факултет уписати скраћеницу „ЕФ,ФОН,ФДС“, у колони 
радно искуство (у годинама) уписати „5“, у колони број 
извршилаца уписати „1“.

У делу који се односи на описе послова уписује се:
- 2304 Заменик директора центра са следећим описом 

послова: руководи, координира и организује рад интерних 
ревизора у одсуству директора центра; даје упутства за 
обављање ревизије; врши организовање, координацију и 
расподелу радних задатака интерним ревизорима; прати 
извршење годишњег плана интерне ревизије и контролише 
примену методологије интерне ревизије; врши припрему и 
подношење на одобравање плана за професионалну обуку 
и професионални развој интерних ревизора; врши развој 
посебне методологије где је то потребно за активности 
центра за интерну ревизију; врши процену система за 
финансијско управљање и контролних система по налогу 
директора центра; сарађује са екстерном ревизијом, 

државном ревизорском институцијом и са централном 
јединицом за хармонизацију министарства финансија; 
извршава радне задатке по налогу директора центра; 
издаје налоге за службена путовања запослених у центру.

- Досадашњи послови под редним бројем  2 и 3 постају  
послови под редним бројем 3 и 4.

- код послова под редним бројем 3 (досадашњи редни 
број 2), „интерни ревизор“  у колони завршена школа или 
факултет брише се  „СФ, ЕТФ“ и уписује се „СФ, ЕТФ, 
МФ,СФ“.  

- код послова под редним бројем 4 (досадашњи редни 
број 3), брише се „секретар администратор“  и уписује 
„виши стручни сарадник“, у колони шифра посла брише се 
„6030“ и уписује се  „6141“, у колони завршена школа или 
факултет брише се  „ВШДС“ и  уписује се  „ВШДС,ВШТС“.

У делу који се односи на описе послова уписује се:
- 2305 Виши стручни сарадник са следећим описом 

послова: врши пријем и завођење у деловодник службене 
поште; врши издавање путних налога за службено путовање 
и води евиденцију истих; води евиденцију радног времена 
за запослене у центру; врши архивирање документације 
везане за послове ревизије; учествује у организацији и 
административној припреми  за вршење ревизије; врши 
припрему и организовање састаназа потребе Центра; води 
и израђује записнике; обавља остале административне 
послове по налогу директора центра. 

Члан 2.
Овај Правилник ступа на снагу даном доношења. 

Члан 3.
Овај Правилник објавити у Службеном гласнику 

„Железнице Србије“.



-    -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  36 5

АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО ЗА УПРАВЉАЊЕ ЈАВНОМ ЖЕЛЕЗНИЧКОМ 
ИНФРАСТРУКТУРОМ “ИНФРАСТРУКТУРА ЖЕЛЕЗНИЦЕ СРБИЈЕ”

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д.

(од 4.7.2018. године)
Број: 4/2018-776-209

На основу члана 24. Закона о раду („Службени 
гласник РС“, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17- 
одлука УС и 113/17) и члана 24. тачка 18) Статута 
Aкционарског друштва за управљање јавном железничком 
инфраструктуром „Инфраструктура железнице Србије” 
Београд, („Службени гласник РС“, бр. 60/15, 73/15 и 
Службени гласник „Железнице Србије“, број 14/17), 
Одбор директора Aкционарског друштва за управљање 
јавном железничком инфраструктуром „Инфраструктура 
железнице Србије” Београд, је, на седници одржаној 
4.7.2018. године, донео 

О Д Л У К У 

1. Доноси се Правилник о изменама и допунама 
Правилника о организацији и систематизацији послова 
Акционарског друштва за управљање јавном железничком 
инфраструктуром „Инфраструктура железнице Србије”, 
Београд (Службени гласник „Железнице Србије“, бр. 
60/17, 1/18, 7/18, 10/18, 12/18 и 14/18).

2. Правилник из тачке 1. саставни је део ове одлуке.
3. Oдлука ступа на снагу даном доношења.
4. Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице 

Србије“.

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д.

(од 4.7.2018. године) 
Број: 4/2018-776-209

На основу члана 24. Закона о раду („Службени 
гласник РС“, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 
13/17- одлука УС и 113/17) и члана 24. тачка 18) 
Статута Aкционарског друштва за управљање јавном 
железничком инфраструктуром „Инфраструктура 
железнице Србије” Београд, („Сл.гласник РС“, бр. 60/15, 
73/15 и Сл. гласник „Железнице Србије“, број 14/17), 
Одбор директора Aкционарског друштва за управљање 
јавном железничкоминфраструктуром „Инфраструктура 
железнице Србије” Београд, је, на седници одржаној 
4.7.2018. године, донео 

ПРАВИЛНИК
о измени и допуни Правилника о  организацији 

и систематизацији послова
Акционарског друштва за управљање 

јавном железничком  инфраструктуром   
„Инфраструктура железнице Србије”, Београд

Члан 1.
У Правилнику о организацији и систематизацији послова 

Акционарског друштва зауправљање јавном Железничком 
инфраструктуром „Инфраструктура железнице Србије“, 
Београд (Службени гласник „Железнице Србије“, бр. 
60/17, 1/18, 7/18, 10/18, 12/18 и 14/18),  

Члан 16. став 3. мења се и гласи:
„У оквиру Секција/ОЦ за саобраћајне послове 

регулисање саобраћаја се врши у станицама које су 
рангиране на следећи начин: 

СЕКЦИЈА ЗА СП/ОЦ ЗА СП/СТАНИЦА ранг
СЕКЦИЈА ЗА САОБРАЋАЈНЕ 
ПОСЛОВЕ БЕОГРАД I

Станица Вуков споменик (расп.Панч.
мост.укр.Крњача,       ст. Овча, Падинска 
Скела,Београд Дунав, Доњи град)

II

Станица Нови Београд II
Станица Земун (Земунско Поље) I
Станица Батајница (Сурчин) I
Станица Београд Центар I
Станица Топчидер II
Станица Раковица II
Станица Ресник (Јајинци, Клење, рас. К) II
Станица Младеновац (Сопот Космајски, 
Влашко Поље, Ковачевац, Кусадак) II

Станица Београд Ранжирна (Остружница) I
Станица Паланка (Глибовац и Мала Плана) II
Станица Раља (Рипањ тунел) III
Станица Свилајнац (Ресава) III
Станица Деспотовац III
Станица Ресавица (Двориште) III
Станица Велика Плана II
Станица Марковац II
ОЦ ЗА САОБРАЋАЈНЕ ПОСЛОВЕ 
РУМА I

Станица Стара Пазова (Нова Пазова, 
Голубинци) II

Станица Рума (Платичево, Путинци, Вогањ) I
Станица Сремска Митровица (Мартинци) II
Станица Шид (Кукујевци) I



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  366

Станица Шабац (Укрсница Штитар, 
Станица Прњавор Мачвански) II

Станица Лозница III
Станица Брасина (Станица Ззворник и 
Распутницу Доња Борина) II

ОЦ ЗА САОБРАЋАЈНЕ ПОСЛОВЕ 
ПАНЧЕВО II

Станица Алибунар (Банатско Ново село, 
Владимировац, Банатски Карловац) III

Станица Панчево Главна (Јабука) I
Станица Панчево Варош (Качарево) II
Станица Вршац (Уљма) II
Станица Ковачица (Дебељача, Уздин) III
ОЦ ЗА САОБРАЋАЈНЕ ПОСЛОВЕ 
ПОЖАРЕВАЦ I

Станица Смедерево II
Станица Радинац I
Станица Мала Крсна (Осипаоница) I
Станица Пожаревац (Костолац, Бубушинац-
Братинац) II

Станица Бели поток (Зуце, Врчин, Липе) III
Станица Мала Иванча (Умчари, Мали 
Пожаревац) III

Станица Колари (Водањ) III
Станица Лозовик - Сараоци (Крњево-
Трновче, Вел.Орашје) III

Станица Стиг (Укрсница Сираково, 
Љубиње) III

Станица Каона (Раброво-Клење, Звижд, 
Кучево) III

СЕКЦИЈА ЗА САОБРАЋАЈНЕ 
ПОСЛОВЕ НОВИ САД I

Станица Римски шанчеви (Термерин, 
Жабаљ, Чуруг; Госпођ., Бечеј, Бач. 
Град.,Каћ)

III

Станица Гајдобра (Петровац-Гложан,Бачка 
Паланка) III

Станица Оџаци (Ратково) III
Станица Бешка (Чортановци, Инђија 
пустара) III

Станица Срем.Карловци (Карловачки 
виногради) III

Станица Нови Сад Ранжирна (Сајлово) I
Станица Нови Сад (Мост, Нови Сад 
ложионица) I

Станица Петроварадин (Лединци, Сремска 
Каменица, Беочин) II

Станица Кисач III
Станица Змајево III
Станица Врбас II
Станица Инђија II
Станица Футог III
Станица Каравуково (Бач) III

Станица Подбара III
ОЦ ЗА САОБРАЋАЈНЕ ПОСЛОВЕ 
СУБОТИЦА I

Станица Суботица (Александрово 
предграђе, Суботица ф.) I

Станица Сомбор (Светозар 
Милетић,Чонопља, Купусина и Апатин 
фабрика)

II

Станица Наумовићево III
Станица Жедник III
Станица Бачка Топола (Мали Иђош поље) III
Станица Ловћенац III
Станица Сента (Ором,Богораш, Ада) II
Станица Богојево (Сонта) III
Станица Бајмок (Алекса Шантић,Таванкут, 
Шебешић) III

Станица Кула III
Станица Црвенка (Сивац) III
Станица Пригревица (Буковички Салаши) III

ОЦ ЗА САОБРАЋАЈНЕ ПОСЛОВЕ 
ЗРЕЊАНИН II

Станица Милошево (СТО Банатско 
Милошево и ТО Бочар) III

Станица Банатско Велико село III
Станица Чока III
Станица Елемир III
Станица Кикинда (СТО Мокрин) II
Станица Зрењанин II
Станица Зрењанин фабрика III
Станица Кумане III
Станица Лукићево III
Станица Меленци III
Станица Нови Бечеј III
Станица Орловат (Укрсница Орловат 
стајалиште) III

Станица Падеј III
Станица Томашевац III
СЕКЦИЈА ЗА САОБРАЋАЈНЕ 
ПОСЛОВЕ НИШ I

Станица Трупале III
Станица Црвени Крст I
Станица Ниш I
Станица Ниш Ранжирна I
Станица Дољевац (Међурово, Укр. 
Белотинце, Брестовац, Житорађа) III

Станица Лесковац (Печењевце, Укрс.
Ђорђево, Винарце и Грделица) II

Станица Владичин Хан (Укрсн. Момин 
камен, Предејане, Џеп, Сува Морава) III

Станица Врање (Врањска Бања и Прибој 
Врањски) III



-    -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  36 7

Станица Ристовац I
Станица Бујановац III
Станица Прешево (Укрсн. Букаревац) II
Станица Ћеле Кула III
Станица Нишка Бања (Укрсн. Сићево) III
Станица Островица III
Станица Црвена Река (Укрсн. Долац) III
Станица Бела Паланка (Укрсн. Чифлик) III
Станица Пирот (Укр. Станичење) II
Станица Димитровград (Суково) I
Станица Прокупље III
Станица Куршумлија III
ОЦ ЗА САОБРАЋАЈНЕ ПОСЛОВЕ 
ЛАПОВО I

Станица Лапово II
Станица Јагодина (Багрдан) II
Станица Ћуприја II
Станица Параћин (Ћићевац, С.Поповац) II
Станица Сталаћ (Стеванац, Браљина, 
С.Трубарево, Ђунис) II

Станица Алексинац (Адровац, Корман, 
Грејач) III

Станица Лапово Ранжирна II
ОЦ ЗА САОБРАЋАЈНЕ ПОСЛОВЕ 
ЗАЈЕЧАР II

Станица Зајечар II
Станица Мајданпек (Лесково) III
Станица Влаоле III
Станица Бор Теретна (Заграђе) II
Станица Неготин (Рогљево) III
Станица Прахово Пристаниште (Прахово) II
Станица Рготина III
Станица Трнавац III
Станица Брусник (Табаковац) III
Станица Књажевац (Подвис, Минићево) III
Станица Вражогрнац III
Станица Матејевац III
Станица Сврљиг (Грамада) III
СЕКЦИЈА ЗА САОБРАЋАЈНЕ 
ПОСЛОВЕ УЖИЦЕ I

Станица Вреоци (Бела река, Барајево, 
Велики Борак, Степојевац) II

Станица Лајковац (Лазаревац, Словац) III
Станица Ваљево (Дивци, Градац, Ластра) II
Станица Косјерић (Самари, Ражана) III
Станица Пожега (Каленић, Узићи) I
Станица Ужице (Севојно, Ужице Теретна, 
Стапари, Мокра Гора, Бранешци, Сушица, 
Златибор, Јабланица, Шарганска Осмица)

II

Станица Пријепоље Теретна (Штрпци, 
Прибој, Бистрица на Лиму, Пријепоље, 
Лучице,)

II

Станица Врбница (Бродарево) III
 Музејско-туристички комплекс “Шарганска 
Осмица”
ОЦ ЗА САОБРАЋАЈНЕ ПОСЛОВЕ 
КРАЉЕВО II

Станица Баточина (Бадњевац) III
Станица Крагујевац (Грошница, Јовановац) II
Станица Кнић (Драгобраћа и Гружа) III
Станица Губеревац (Витановац, Витковац) III
Станица Матарушка Бања (Бог. Бања и 
Д.Стране) III

Станица Ушће (Полумир, Јошанична Бања, 
СТО Пискања) III

Станица Рашка (Брвеник и Рудница) III
Станица Крушевац (Кошеви, Дедина) II
Станица Трстеник (Почековина, Стопања) III

Станица Краљево  (Ратина, Адрани, 
Самаила, Подунавци, Врњачка Бања) II

Станица Чачак (Пријевор, Заблаће, Овчар 
Бања) II

Станица Драгачево III
ОЦ ЗА САОБРАЋАЈНЕ ПОСЛОВЕ 
КОСОВО ПОЉЕ II

Станица Прилужје II
Станица Звечан II
Станица Ибарска Слатина II
Станица Лепосавић II
Станица Лешак II

Члан 2.
Мења се Правилник о организацији и систематизацији 

послова Акционарског друштва за управљање јавном 
железничком инфраструктуром „Инфраструктура желез-
нице Србије”, Београд (Службени гласник „Железнице 
Србије. “, 60/17, 1/18, 7/18, 10/18, 12/18 и 14/18) – Табеларни 
преглед у следећем:

1. Сектор за саобраћајне послове
(1) 10103 - Секција за саобраћајне послове I ранг, 

станица Београд I ранг , брише се.
(2) 10803 - Секција за саобраћајне послове Београд 

I ранг, станица Алибунар (Банатско Ново село, 
Владимировац, Банатски Карловац) III ранг

- Код послова под редним бројем 3 – „Скретничар“ у 
колони број извршилаца: број „11“ замењује се бројем 
„12“; остали услови остају непромењени.

(3) 10110 - Секција за саобраћајне послове Београд I 
ранг, станица Батајница (Сурчин) I ранг

- После послова под редним бројем 4 – „Помоћни 
радник“, систематизују се нови послови под редним 



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  368

бројем 5 – „Надзорни скретничар“, са следећим условима: 
у колони степен стручне спреме уписује се: „1“; у колони
назив завршене школе или факултет уписује се: „ОШ“; у 
колони број извршилаца уписује се: „5“; у колони шифра 
описа посла уписује се „1446“.

(4) 10111 - Секција за саобраћајне послове Београд 
I ранг, станица Београд Центар брише се: „II ранг“ и 
уписује се: „ I ранг“

- После послова под редним бројем 2 – „Отправник 
возова“, систематизују се нови послови:

- Под редним бројем 3 – „Руковалац маневре“, са сле-
дећим условима: у колони степен стручне спреме уписује 
се: „1“; у колони назив завршене школе или факултет 
уписује се: „ОШ“; у колони 6а уписује се: „ДА“; у колони 
7а уписује се: „ДА“; у колони број извршилаца уписује се: 
„2“; у колони шифра описа посла уписује се „1444“.

- Под редним бројем 4 – „Маневриста“, са следећим 
условима: у колони степен стручне спреме уписује се: „1“; 
у колони назив завршене школе или факултет уписује се: 
„ОШ“; у колони 6а уписује се: „ДА“; у колони 7а уписује 
се: „ДА“; у колони број извршилаца уписује се: „5“; у 
колони шифра описа посла уписује се „1445“.

- Под редним бројем 5 – „Помоћни радник“, са следећим 
условима: у колони степен стручне спреме уписује се: „1“; 
у колони назив завршене школе или факултет уписује се: 
„ОШ“; у колони број извршилаца уписује се: „5“; у колони 
шифра описа посла уписује се „3082“.

- Под редним бројем 6 – „Сарадник за саобраћајне 
послове“, са следећим условима: у колони степен стручне 
спреме уписује се: „4“; у колони назив завршене школе 
или факултет уписује се: „СШСС“; у колони 6а уписује се: 
„ДА“; у колони број извршилаца уписује се: „2“; у колони 
шифра описа посла уписује се „3050“.

(5) 10118 - Секција за саобраћајне послове Београд I 
ранг, станица Београд Ранжирна (Остружница) I ранг

-Код послова под редним бројем 4 – „Сарадник за 
саобраћајне послове“ у колони број извршилаца: број „1“ 
замењује се бројем „2“; остали услови остају непромењени.

- Код послова под редним бројем 6 – „Отправник возова“ 
у колони број извршилаца: број „20“ замењује се бројем 
„25“; остали услови остају непромењени.

- Послови под редним бројем 11 – „Чувар путног 
прелаза“, бришу се.

(6) 10153 - Секција за саобраћајне послове Београд I 
ранг, станица Деспотовац III ранг

- После послова под редним бројем 4 – „Чувар путног 
прелаза“, систематизују се нови послови под редним 
бројем 5 – „Помоћни радник“, са следећим условима: у 
колони степен стручне спреме уписује се: „1“; у колони 
назив завршене школе или факултет уписује се: „ОШ“; у 
колони број извршилаца уписује се: „1“; у колони шифра 
описа посла уписује се „3082“.

(7) 11505 – Секција за саобраћајне послове Ужице I 
ранг, станица Лајковац (Лазаревац, Словац) III ранг

- После послова под редним бројем 2 – „Отправник 
возова“, систематизују се нови послови под редним бројем 
3 – „Скретничар“, са следећим условима: у колони степен 

стручне спреме уписује се: „1“; у колони назив завршене 
школе или факултет уписује се: „ОШ“; у колони 6а уписује 
се: „ДА“; у колони 7а уписује се: „ДА“; у колони број 
извршилаца уписује се: „1“; у колони шифра описа посла 
уписује се „1447“

(8) 11005 - Секција за саобраћајне послове Београд I 
ранг, ОЦ за саобраћајне послове Пожаревац, станица 
Мала Крсна (Осипаоница) I ранг

- После послова под редним бројем 5 – „Чувар путног 
прелаза“, систематизују се нови послови под редним 
бројем 6 – „Скретничар“, са следећим условима: у колони 
степен стручне спреме уписује се: „1“; у колони назив 
завршене школе или факултет уписује се: „ОШ“; у колони 
6а уписује се: „ДА“; у колони 7а уписује се: „ДА“; у колони 
број извршилаца уписује се: „10“; у колони шифра описа 
посла уписује се „1447“.

(9) 10151 - Секција за саобраћајне послове Београд I 
ранг, станица Марковац II ранг

- После послова под редним бројем 2 – „Отправник 
возова“, систематизују се нови послови:

- Под редним бројем 3 – „Надзорни скретничар“, са 
следећим условима: у колони степен стручне спреме 
уписује се: „1“; у колони назив завршене школе или 
факултет уписује се: „ОШ“; у колони 6а уписује се: „ДА“; 
у колони 7а уписује се: „ДА“; у колони број извршилаца 
уписује се: „1“; у колони шифра описа посла уписује се 
„1446“.

 - Под редним бројем 4 – „Маневриста“, са следећим 
условима: у колони степен стручне спреме уписује се: „1“; 
у колони назив завршене школе или факултет уписује се: 
„ОШ“; у колони 6а уписује се: „ДА“; у колони 7а уписује 
се: „ДА“; у колони број извршилаца уписује се: „1“; у 
колони шифра описа посла уписује се „1445“.

уписује се: „5“; у колони шифра описа посла уписује се 
„1446“.

- Под редним бројем 5 – „Скретничар“, са следећим 
условима: у колони степен стручне спреме уписује се: „1“; 
у колони назив завршене школе или факултет уписује се: 
„ОШ“; у колони 6а уписује се: „ДА“; у колони 7а уписује 
се: „ДА“; у колони број извршилаца уписује се: „7“; у 
колони шифра описа посла уписује се „1447“.

(14) 10114 - Секција за саобраћајне послове Београд 
I ранг, станица Ресник (Јајинци, Клење, Рас. К) II ранг

- Код послова под редним бројем 3 – „Маневриста“ у 
колони број извршилаца: број „2“ замењује се бројем „3“; 
остали услови остају непромењени.

- После послова под редним бројем 3 – „Маневриста“, 
систематизују се нови послови:

- Под редним бројем 4 – „Надзорни скретничар“, са 
следећим условима: у колони степен стручне спреме 
уписује се: „1“; у колони назив завршене школе или 
факултет уписује се: „ОШ“; у колони 6а уписује се: „ДА“; 
у колони 7а уписује се: „ДА“; у колони број извршилаца 
уписује се: „2“; у колони шифра описа посла уписује се 
„1446“.

- Под редним бројем 5 – „Чувар путног прелаза“, са 
следећим условима: у колони степен стручне спреме 



-    -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  36 9

(10)  10117 - Секција за саобраћајне послове Београд 
I ранг, станица Младеновац (Сопот Космајски, Влашко 
Поље, Ковачевац, Кусадак)  II ранг

- Код послова под редним бројем 3 – „Маневриста“ у 
колони број извршилаца: број „2“ замењује се бројем „3“; 
остали услови остају непромењени.

- После послова под редним бројем 3 – „Маневриста“ 
систематизују се нови послови:

- Под редним бројем 4 – „Скретничар“, са следећим 
условима: у колони степен стручне спреме уписује се: „1“; 
у колони назив завршене школе или факултет уписује се: 
„ОШ“; у колони 6а уписује се: „ДА“; у колони 7а уписује 
се: „ДА“; у колони број извршилаца уписује се: „2“; у 
колони шифра описа посла уписује се „1447“.

- Под редним бројем 5 – „Помоћни радник“, са следећим 
условима: у колони степен стручне спреме уписује се: „1“; 
у колони назив завршене школе или факултет уписује се: 
„ОШ“; у колони број извршилаца уписује се: „2“; у колони 
шифра описа посла уписује се „3082“.

(11) 10108 - Секција за саобраћајне послове Београд I 
ранг, станица Нови Београд II ранг

- После послова под редним бројем 2 – „Отправник 
возова“ систематизују се нови послови:

- Под редним бројем 3 – „Скретничар“, са следећим 
условима: у колони степен стручне спреме уписује се: „1“; 
у колони назив завршене школе или факултет уписује се: 
„ОШ“; у колони 6а уписује се: „ДА“; у колони 7а уписује 
се: „ДА“; у колони број извршилаца уписује се: „10“; у 
колони шифра описа посла уписује се „1447“.

- Под редним бројем 4 – „Надзорни скретничар“, са 
следећим условима: у колони степен стручне спреме упи-
сује се: „1“; у колони назив завршене школе или факултет 
уписује се: „ОШ“; у колони 6а уписује се: „ДА“; у колони 
7а уписује се: „ДА“; у колони број извршилаца уписује се: 
„5“; у колони шифра описа посла уписује се „1446“.

(12)  10119 - Секција за саобраћајне послове Београд I 
ранг, станица Паланка (Глибовац, Мала Плана) II ранг

- После послова под редним бројем 2 – „Отправник 
возова“, систематизују се нови послови под редним бројем 
3 – „Надзорни скретничар“, са следећим условима: у 
колони степен стручне спреме уписује се: „1“; у колони 
назив завршене школе или факултет уписује се: „ОШ“; у 
колони 6а уписује се: „ДА“; у колони 7а уписује се: „ДА“; 
у колони број извршилаца уписује се: „1“; у колони шифра 
описа посла уписује се „1446“.

(13)  10113 - Секција за саобраћајне послове Београд 
I ранг, станица Раковица II ранг

- Код послова под редним бројем 3 – „Маневриста“ у 
колони број извршилаца: број „4“ замењује се бројем „5“; 
остали услови остају непромењени.

- После послова под редним бројем 3 – „Маневриста“, 
систематизују се нови послови:

- Под редним бројем 4 – „Надзорни скретничар“, са 
следећим условима: у колони степен стручне спреме 
уписује се: „1“; у колони назив завршене школе или 
факултет уписује се: „ОШ“; у колони 6а уписује се: „ДА“; 
у колони 7а уписује се: „ДА“; у колони број извршилаца 
уписује се: „2“; у колони назив завршене школе или 

факултет уписује се: „2 год. СШСС“; у колони 6а уписује 
се: „ДА“; у колони 7а уписује се: „ДА“; у колони број 
извшилаца уписије се: „5“; у колони шифра описа посла 
уписује се „1821“.

(15) 11207 - Секција за саобраћајне послове Београд 
I ранг, ОЦ за саобраћајне послове Рума, станица Рума 
(Платичево, Путинци, Вогањ) I ранг

- Код послова под редним бројем 7 – „Скретничар“ у 
колони број извршилаца: број „4“ замењује се бројем „5“; 
остали услови остају непромењени.

(16) 11214 - Секција за саобраћајне послове Београд I 
ранг, ОЦ за саобраћајне послове Рума, станица Шабац 
(Укрсница Штитар, ст. Прњавор Мачвански) II ранг

- Код послова под редним бројем 3 – „Отправник возова“ 
у колони број извршилаца: број „14“ замењује се бројем 
„16“; остали услови остају непромењени.

- Код послова под редним бројем 5 – „Скретничар“ у 
колони број извршилаца: број „8“ замењује се бројем „10“; 
остали услови остају непромењени.

(17) 11212 - Секција за саобраћајне послове Београд 
I ранг, ОЦ за саобраћајне послове Рума, станица Шид 
(Кукујевци) I ранг

 Код послова под редним бројем 6 – „Надзорник 
скретничара“ у колони број извршилаца: број „5“ замењује 
се бројем „6“; остали услови остају непромењени.

(18) 11205 - Секција за саобраћајне послове Београд 
I ранг, ОЦ за саобраћајне послове Рума, станица 
Голубинци III ранг, брише се.

(19) 11204 - Секција за саобраћајне послове Београд 
I ранг, ОЦ за саобраћајне послове Рума, станица Стара 
Пазова (Нова Пазова) , после речи: „Нова Пазова, 
уписују се речи: „Голубинци“ II ранг

- Код послова под редним бројем 2 – „Oтправник 
возова“ у колони број извршилаца: број „14“ замењује 
себројем „19“; остали услови остају непромењени.

 (20) 11506 – Секција за саобраћајне послове Ужице I 
ранг, станица Ваљево (Дивци, Градац, Ластра) II ранг

- Код послова под редним бројем 2 – „Oтправник 
возова“ у колони број извршилаца: број „6“ замењује се 
бројем „8“; остали услови остају непромењени.

(21) 10150 - Секција за саобраћајне послове Београд 
I ранг, станица Велика Плана II ранг

- Код послова под редним бројем 3 – „Маневриста“ у 
колони број извршилаца: број „4“ замењује се бројем „5“; 
остали услови остају непромењени.

- После послова под редним бројем 3 „Маневриста“, 
систематизују се нови послови под редним бројем 4 – 
„Скретничар“, са следећим условима: у колони степен 
стручне спреме уписује се: „1“; у колони назив завршене 
школе или факултет уписује се: „ОШ“; у колони 6а уписује 
се: „ДА“; у колони 7а уписује се: „ДА“; у колони број 
извршилаца уписује се: „2“; у колони шифра описа посла 
уписује се „1447“.

(22) 10107 - Секција за саобраћајне послове Београд 
I ранг, станица Вуков Споменик (Расп. Панчев. Мост, 
Укр. Крњача, ст. Овча, Падинска Скела, Београд 
Дунав, Доњи Град) II ранг

- Код послова под редним бројем 3 – „Отправник возова“ 



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  3610 

у колони број извршилаца: број „27“ замењује се бројем 
„22“; остали услови остају непромењени.

- Код послова под редним бројем 4 – „Надзорни 
скретничар“ у колони број извршилаца: број „5“ замењује 
се бројем „2“; остали услови остају непромењени.

(23) 11306 - Секција за саобраћајне послове Нови Сад 
I ранг, ОЦ за саобраћајне послове Суботица, станица 
Жедник  III ранг

- Код послова под редним бројем 2 – „Отправник 
возова“ у колони број извршилаца: број „4“ замењује се 
бројем „5“; остали услови остају непромењени.

(24) 10109 - Секција за саобраћајне послове Београд I 
ранг, станица Земун (Земунско Поље) I ранг

- Код послова под редним бројем 5 – „Скретничар“ у 
колони број извршилаца: број „9“ замењује се бројем „20“; 
остали услови остају непромењени.

- Код послова под редним бројем 6 – „Маневриста“ у 
колони број извршилаца: број „4“ замењује се бројем „5“; 
остали услови остају непромењени.

- После послова под редним бројем 6 – „Маневриста“, 
систематизују се нови послови:

- Под редним бројем 7 – „Надзорни скретничар“, са 
следећим условима: у колони степен стручне спреме 
уписује се: „1“; у колони назив завршене школе или 
факултет уписује се: „ОШ“; у колони 6а уписује се: „ДА“; 
у колони 7а уписује се: „ДА“; у колони број извршилаца 
уписује се: „10“; у колони шифра описа посла уписује се 
„1446“.

- Под редним бројем 8 – „Помоћни радник“, са следећим 
условима: у колони степен стручне спреме уписује се: „1“; 
у колони назив завршене школе или факултет уписује се: 
„ОШ“; у колони број извршилаца уписује се: „3“; у колони 
шифра описа посла уписује се „3082“.

(25) 10112 - Секција за саобраћајне послове Београд I 
ранг, станица Топчидер II ранг

- После послова под редним бројем 5 – „Скретничар“, 
систематизују се нови послови под редним бројем 6 – 
„Чувар путног прелаза“, са следећим условима: у колони 
степен стручне спреме уписује се: „2“; у колони назив 
завршене школе или факултет уписује се: „2 год. СШСС“; 
у колони 6а уписује се: „ДА“; у колони 7а уписује се: „ДА“; 
у колони број извшилаца уписије се: „4“; у колони шифра 
описа посла уписује се „1821“.

(26) 11504 - Секција за саобраћајне послове Ужице 
I ранг, станица Вреоци (Бела Река,  Барајево, Велики 
Борак, Степојевац) II ранг

- Код послова под редним бројем 3 – „Отправник 
возова“ у колони број извршилаца: број „6“ замењује се 
бројем „7“; остали услови остају непромењени.

(27) 11508 - Секција за саобраћајне послове Ужице I 
ранг, станица Косјерић (Самари, Ражана) III ранг

- Код послова под редним бројем 2 – „Отправник 
возова“ у колони број извршилаца: број „3“ замењује се 
бројем „5“; остали услови остају непромењени.

(28) 11509 - Секција за саобраћајне послове Ужице I 
ранг, станица Пожега (Каленић, Узићи) I ранг

- Код послова под редним бројем 3 – „Отправник возова“ 

у колони број извршилаца: број „12“ замењује се бројем 
„15“; остали услови остају непромењени.

(29) 11510 - Секција за саобраћајне послове 
Ужице I ранг, станица Ужице (Севојно, Ужице 
теретна, Стапари, Mокра Гора Бранешци, Сушица, 
Златибор, Јабланица, Шарганска осмица) II ранг

- Код послова под редним бројем 3 – „Отправник возова“ 
у колони број извршилаца: број „13“ замењује се бројем 
„15“; остали услови остају непромењени.

(30) 11513 - Секција за саобраћајне послове Ужице 
I ранг, станица Пријепоље Теретна (Штрпци, Прибој, 
Бистрица на Лиму, Пријепоље, Лучице) II ранг

- Код послова под редним бројем 3 – „Отправник возова“ 
у колони број извршилаца: број „11“ замењује се бројем 
„13“; остали услови остају непромењени.

(31) 11514 - Секција за саобраћајне послове Ужице I 
ранг, станица Врбница (Бродарево) III ранг

- Код послова под редним бројем 2 – „Отправник 
возова“ у колони број извршилаца: број „3“ замењује се 
бројем „5“; остали услови остају непромењени.

(32) 11303 - Секција за саобраћајне послове Нови 
Сад I ранг, ОЦ за саобраћајне послове Суботица, 
станица Суботица (Александрово предграђе, Суботица 
Фабрика) I ранг

- Код послова под редним бројем 4 – „Отправник возова“ 
у колони број извршилаца: број „35“ замењује се бројем 
„57“; остали услови остају непромењени.

(33) 11216 - Секција за саобраћајне послове Београд I 
ранг, ОЦ за саобраћајне послове Рума, станица Лозница  
III ранг

- Код послова под редним бројем 3 – „Скретничар“ у 
колони број извршилаца: број „5“ замењује се бројем „15“; 
остали услови остају непромењени.

(34) 11217 - Секција за саобраћајне послове Београд I 
ранг, ОЦ за саобраћајне послове Рума, станица Брасина 
(станица Зворник и Распутница Доња Борина)  II ранг

- Код послова под редним бројем 5 – „Скретничар“ у 
колони број извршилаца: број „2“ замењује се бројем „5“; 
остали услови остају непромењени.

(35) 11950 – Секција за саобраћајне послове Нови Сад 
I ранг, ОЦ за саобраћајне послове Зрењанин, станица 
Ковачица (Дебељача, Качарево, Уздин) III ранг, брише се.

(36)  Секција за саобраћајне послове Београд I ранг, 
ОЦ за саобраћајне послове Панчево II ранг

- Систематизује се нови организациони део „10813 
станица Ковачица (Дебељача, Уздин) III ранг“, са 
следећим пословима:

-  Под редним бројем 1 – „ Шеф станице“, са следећим 
условима: у колони степен стручне спреме уписује се: „6“; 
у колони назив завршене школе или факултет уписује се: 
„ВШСС СШСС“; у колони 6а уписује се: „ДА“; у колони 
7а уписује се: „ДА“; у колони радно искуство (у годинама) 
уписује се: „3“; у колони број извршилаца уписије се: „1“; 
у колони шифра описа посла уписује се „1427“.

-  Под редним бројем 2 – „ Отправник возова“, са следећим 
условима: у колони степен стручне спреме уписује се: „4“; 
у колони назив завршене школе или факултет уписује



-      -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  36 11

се: „СШСС“; у колони 6а уписује се: „ДА“; у колони 7а 
уписује се: „ДА“;“; у колони број извршилаца уписије се: 
„5“; у колони шифра описа посла уписује се „1440“.

- Под редним бројем 3 - „Скретничар“, са следећим 
условима: у колони степен стручне спреме уписује се: „1“; 
у колони назив завршене школе или факултет уписује се: 
„ОШ“; у колони 6а уписује се: „ДА“; у колони 7а уписује 
се: „ДА“; у колони број извршилаца уписује се: „4“; у 
колони шифра описа посла уписује се „1447“.

(37) 10807 - Секција за саобраћајне послове Београд 
I ранг, ОЦ за саобраћајне послове Панчево II ранг, 
после речи: „станица Панчево Варош“ уписују се речи: 
„(Качарево) II ранг“

- Код послова под редним бројем 3 – „Отправник возова“ 
у колони број извршилаца: број „12“ замењује се бројем 
„16“; остали услови остају непромењени.

-  Код послова под редним бројем 5 – „Скретничар“ у 
колони број извршилаца: број „13“ замењује се бројем 
„15“; остали услови остају непромењени.

(38) 11809 – Секција за саобраћајне послове Ниш 
I ранг, ОЦ за саобраћајне послове Зајечар II ранг, 
станица Неготин (Рогљево) III ранг

- Код послова под редним бројем 2 – „Отправник 
возова“ у колони број извршилаца: број „4“ замењује се 
бројем „7“; остали услови остају непромењени.

(39)  11806 - Секција за саобраћајне послове Ниш 
I ранг, ОЦ за саобраћајне послове Зајечар II ранг, 
станица Влаоле III ранг

- Код послова под редним бројем 2 – „Отправник 
возова“ у колони број извршилаца: број „1“ замењује се 
бројем „4“; остали услови остају непромењени.

(40)  11819 - Секција за саобраћајне послове Ниш I 
ранг, ОЦ за саобраћајне послове Зајечар II ранг, после 
речи „станица Сврљиг“ уписују се речи: „(Грамада)  
III ранг“

- Код послова под редним бројем 2 – „Отправник 
возова“ у колони број извршилаца: број „5“ замењује се 
бројем „9“; остали услови остају непромењени.

(41) 11814 - Секција за саобраћајне послове Ниш I 
ранг, ОЦ за саобраћајне послове Зајечар II ранг, после 
речи „станица Књажевац (Подвис)“ уписују се речи: 
„(Минићево)  III ранг“

- Код послова под редним бројем 2 – „Отправник 
возова“ у колони број извршилаца: број „3“ замењује се 
бројем „8“; остали услови остају непромењени.

(42) 11011 – Секција за саобраћајне послове Београ I 
ранг, ОЦ за саобраћајне послове Пожаревац, станица 
Умчари (Мали Пожаревац) III ранг, брише се.

(43) 11009 - Секција за саобраћајне послове Београд 
I ранг, ОЦ за саобраћајне послове Пожаревац I ранг, 
после речи „станица Мала Иванча“ уписују се речи: 
„(Умчари, Мали Пожаревац)  III ранг“

-  Код послова под редним бројем 2 – „Помоћни радник“ 
у колони број извршилаца: број „1“ замењује се бројем 
„2“; остали услови остају непромењени.

- После послова под редним бројем 2 – „Помоћни 
радник“ систематизују се нови послови под редним 

бројем 3 -  „Отправник возова“, са следећим условима: 
у колони степен стручне спреме уписује се: „4“; у 
колони назив завршене школе или факултет уписује се: 
„СШСС“;  у колони 6а уписује се: „ДА“; у колони 7а 
уписује се: „ДА“;“; у колони број извршилаца уписије 
се: „4“; у колони шифра описа посла уписује се „1440“.

(44)  11007 - Секција за саобраћајне послове Београд 
I ранг, ОЦ за саобраћајне послове Пожаревац I ранг, 
после речи: „станица Бели Поток (Зуце)“ уписују се 
речи: „(Врчин, Липе)  III ранг“

-  Код послова под редним бројем 2 – „Отправник 
возова“ у колони број извршилаца: број „1“ замењује се 
бројем „3“; остали услови остају непромењени.

(45) 11014 - Секција за саобраћајне послове Београд 
I ранг, ОЦ за саобраћајне послове Пожаревац I ранг, 
станица Лозовик – Сараорци (Крњево – Трновче, Вел. 
Орашје) III ранг“

- Код послова под редним бројем 2 – „Отправник 
возова“ у колони број извршилаца: број „1“ замењује се 
бројем „4“; остали услови остају непромењени.

(46) 11017 - Секција за саобраћајне послове Београд 
I ранг, ОЦ за саобраћајне послове Пожаревац I ранг, 
станица Стиг (Укрсница Сираково, Љубиње) III ранг“

- После послова под редним бројем 2 – „Скретничар“ 
систематизују се нови послови под редним бројем 3 - 
„Отправник возова“, са следећим условима: у колони 
степен стручне спреме уписује се: „4“; у колони назив 
завршене школе или факултет уписује се: „СШСС“; у 
колони 6а уписује се: „ДА“; у колони 7а уписује се: „ДА“;“; 
у колони број извршилаца уписије се: „4“; у колони шифра 
описа посла уписује се „1440“.

(47) 11019 - Секција за саобраћајне 
послове Београд I ранг, ОЦ за саобраћајне 
послове Пожаревац I рангастаница Каона 
(Раброво – Клење, Звижд, Кучево) III ранг“

- Код послова под редним бројем 2 – „Отправник 
возова“ у колони број извршилаца: број „1“ замењује се 
бројем „2“; остали услови остају непромењени.

2. Сектор за финансијске послове
(1) 61204 - Одељење за обрачун зарада и других 

примања Београд
- Код послова под редним бројем 8 – „Виши сарадник 

за обрачун зарада и остала примања“, у колони број 
извршилаца: број „5“ замењује се бројем „6“; остали 
услови остају непромењени.

(2) 61205 – Служба за обрачун зарада и других 
примања Ниш

- Код послова под редним бројем 4 – „Сарадник за 
обрачун зарада и осталих примања“, у колони број 
извршилаца: број „2“ замењује се бројем „3“; остали 
услови остају непромењени.

3. Сектор за рачуноводствене послове
(1) 62108 – Служба за рачуноводствене послове Ниш
- Код послова под редним бројем 3 – „Главни организатор 

за рачуноводствене послове“, у колони број извршилаца: 
број „2“ замењује се бројем „3“; остали услови остају 
непромењени.



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  3612 

(2) 62109 – Служба за рачуноводствене послове 
Ужице

- Код послова под редним бројем 2 – „Главни контролор“, 
у колони број извршилаца: број „1“ замењује се бројем 
„2“; остали услови остају непромењени.

- Код послова под редним бројем 3 – „Главни организатор 
за рачуноводствене послове“, у колони број извршилаца: 
број „3“ замењује се бројем „2“; остали услови остају 
непромењени.

4. Сектор за људске ресурсе и опште послове
(1) 60600 – Управа Сектора
- Код послова под редним бројем 3 – „Помоћник 

директора Сектора“, у колони број извршилаца: број „1“ 
замењује се бројем „2“; остали услови остају непромењени.

- После послова под редним бројем 4 – „Секретар 
– администратор“, систематизују се нови послови под 
редним бројем 5 – „Саветник у Сектору“, са следећим 
условима: у колони степен стручне спреме уписује се: „7“; 
у колони назив завршене школе или факултет уписује се: 
„ФДС, ФТС“; у колони број извршилаца уписије се: „1“. у 
колони шифра описа посла уписује се „3659“.

5. Сектор за грађевинске послове
(1) 30600 – Секција ЗОП Ниш I ранг, Управа
- После послова под редним бројем 7 – „Организатор“, 

систематизују се нови послови под редним бројем 8 – 
„Помоћник шефа Секције ЗОП“, са следећим условима: у 
колони степен стручне спреме уписује се: „7“; у колони 
назив завршене школе или факултет уписује се: „ГФ“; 
у колони радно искуство (у годинама) уписује се: „1“; у 
колони број извшилаца уписије се: „1“. у колони шифра 
описа посла уписује се „3660“.

(2) 30800 - Секција ЗОП Београд I ранг, ОЦ ЗОП 
Панчево I ранг

- После послова под редним бројем 6 – „Грађевински 
контролор“, систематизују се нови послови под редним 
бројем 7 – „Помоћник шефа ОЦ ЗОП“, са следећим 
условима: у колони степен стручне спреме уписује се: „7“; 
у колони назив завршене школе или факултет уписује се: 
„ГФ“; у колони радно искуство (у годинама) уписује се: 
„1“; у колони број извшилаца уписије се: „1“. у колони 
шифра описа посла уписује се: „3142“.

6. Центар за безбедност
(1) 67002 – Одељење за безбедност и управљање 

ризицима
- Послови под редним бројем 3 – „Координатор за 

планске послове“, бришу се.
- Код послова под редним бројем 4 – „Главни организатор 

за контролу“, у колони број извршилаца: број „1“ замењује 
се бројем „2“; остали услови остају непромењени.

7. Сектор за инвестиције
(1) 63001 – Одељење за планирање, техничку 

припрему и активирање инвестиција
- Послови под редним бројем 5 – „Преводиоц“, бришу се.
- Под редним бројем 5 систематизујују се нови послови 

„Главни координатор за преводилачке послове“ са следећим 
условима: у колони степен стручне спреме уписује се: „7“; 
у колони назив завршене школе или факултет уписује се: 
„Филолошки факултет, Филозофски факултет“; у колони 

број извршилаца уписује се: „1“; у колони шифра описа 
посла уписује се: „1011“;

(2) 63002 – Одељење за припрему тендерске доку-
ментације и припрему тендерског поступка

- Код послова под редним бројем 4 – „Руководилац 
пројекта за преводилачке послове“ у колони број 
извршилаца: број „1“ замењује се бројем „2“; остали 
услови остају непромењени.

8. Сектор за набавке и централна стоваришта
(1) 61310 – Служба набавно – стоваришних послова 

Суботица
- После послова под редним бројем 4 – „Руковалац 

пумпе“ систематизују се нови послови под редним бројем 
5 - „Пословођа главног магацина - пумпа“, са следећим 
условима: у колони степен стручне спреме уписује се: „4“; 
у колони назив завршене школе или факултет уписује се: 
„СШДС, СШТС“; у колони број извршилаца уписује се: 
„1“; у колони шифра описа посла уписује се: „3645“;

Члан 3.
Саставни део овог правилника чини Прилог 1. измене и 

допуне описа послова.

Члан 4.
Овај правилник ступа на снагу даном доношења.  

Члан 5.
 Овај  правилник објавити у Службеном гласнику 

„Железнице Србије“.

Прилог 1.

Део Правилника о организацији и систематизацији 
послова који се односи на описе послова, мења се и 
допуњује, тако да гласи:

2552 – Помоћник директора Сектора, мења се и 
гласи: Руководи, координира и организује извршавање 
послова везаних за радне односе, безбедност и здравље на 
раду и заштиту животне средине; прати законске прописе 
и стара се о њиховој примени; пружа стручну помоћ и 
даје потребна упутства при обављању послова везаних 
за делатност Сектора; учествује у раду комисија, радних 
тела и група које се образују у Друштву; учествује у изради 
извештаја и анализа из делокруга рада Сектора; обавља и 
друге послове по налогу директора Сектора.

3659 – Саветник у Сектору – Прати и примењује 
прописе и упутства из делокруга рада Сектора; учествујеу 
раду комисија, радних тела и група; предлаже мере за 
побољшање рада и унапређење пословања Сектора; 
обавља и друге послове по налогу директора Сектора.



-      -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  36 13

3660 – Помоћник шефа Секције ЗОП - Организује 
и координира рад  секције са радом организационих 
јединица и деоница ОЦ-а у саставу секције; Предузима 
мере за извршавање свих послова и реализује план 
одржавања пруга, пружних постројења и објеката; Врши 
надзор и контролу рада  ОЦ-а у саставу секције; Учествује 
у раду стручних комисија; Стара се о спровођењу решења 
унутрашње контроле и инспекцијских органа; Сарађује 
са другим секторима у Друштву и трећим лицима; 
Координира рад свих служби у секцији/ОЦ у циљу 
извршења постављених задатака на одржавању грађевинске 
инфраструктуре; Прати и проучава постојеће прописе и 
стандарде и стара се о правилној примени истих; Обавља 
и  друге послове неопходне за функционисање секције/
ОЦ у којој ради, а по налогу непосредног руководиоца. 

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д.

(од 4.7.2018. године)
Број: 4/2018-777-209

На основу члана 24. став 1. тачка 9) Статута 
Акционарског друштва за управљање јавном железничком 
инфраструктуром „Инфраструктура железнице Србије“, 
Београд („Службени гласник РС“, бр. 60/15, 73/15 и 
Службени гласник „Железнице Србије“, бр. 14/17), Одбор 
директора „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. је, на
седници одржаној 4.7.2018. године,  донеo

О Д Л У К У

1. Превознику „Србија Карго“ а.д., додељујe се на 
коришћење трасa воза чији су основни елементи наведени 
у Прилогу 1. Одлуке.

2. Задужују се директор Сектора за приступ желез-
ничкој инфраструктури и менаџер за саобраћајне 
послове да сачине предлог текста Уговора о коришћењу 
јавне железничке инфраструктуре за ad–hoc трасе са 
превозником „Србија Карго“ а.д.  и доставе генералном 
директору на потпис.

3. Ову одлуку објавити у „Службеном гласнику 
Железнице Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Превозник „Србија Карго“ а.д., Београд обратио се 
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д. ad – hoc захтевом 
за доделу трасе воза заведеним под бројем 16/2018-303 од 
3.7.2018. године.

С обзиром да је захтевану трасу могуће доделити 
превознику у складу са Редом вожње 2017/2018 и Изјавом 
о мрежи за ред вожње за 2018. годину, одлучено је као у 
диспозитиву.

Прилог 1

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д.

(од 4.7.2018. годинe)
Број: 4/2018-778-209

На основу члана 24. став 1. тачка 9) Статута 
Акционарског друштва за управљање јавном железничком 
инфраструктуром „Инфраструктура железнице Србије“, 
Београд („Службени гласник РС“, бр. 60/15, 73/15 и 
Службени гласник „Железнице Србије“, бр. 14/17), Одбор 
директора „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. је, на 
седници одржаној 4.7.2018. године, донеo

О Д Л У К У

1. Превознику „Комбиновани превоз“ д.о.о, додељују 
се на коришћење трасе возова, чији су основни елементи 
наведени у Прилогу 1. Одлуке.

2. Задужују се директор Сектора за приступ же-
лезничкој инфраструктури и менаџер за саобраћајне 
послове да сачине предлог текста Уговора о коришћењу 
јавне железничке инфраструктуре за ad–hoc трасе 
сапревозником „Комбиновани превоз“ д.о.о. и доставе 
генералном директору на потпис.

3. Ову одлуку објавити у Службеном гласнику 
„Железнице Србије“.



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  3614 

Прилог 1:
редни 
број

 број 
воза

релација 
саобраћаја

врста 
вуче

серија 
локомотиве

Маса 
воза (t) L (m) календар 

саобраћаја напомене

1 74012 Сурчин-Земун дизел 647/646 72 13.7 0 6 . 0 7 . -
08.07.2018

2  
 53432

Земун-Зрењанин 
фабрика дизел  

647/646 292 150 0 6 . 0 7 . -
08.07.2018.

3 52984
Димитровград-
Сталаћ -Краљево дизел 647 752 400 0 6 . 0 7 . -

08.07.2018.
Краљево-Прибој 2*647 824 400+35

4 52983
Прибој-Краљево

дизел
2*647 514 400+35 1 0 . 0 7 . -

12.07.2018.Краљево-Сталаћ-
Димитровград 647 442 400

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д.

(од 11.7.2018. године)
Број: 4/2018-791-212

 На основу члана 24. Статута Акционарског друштва 
за управљање јавном железничком инфраструктуром 
„Инфраструктура железнице Србије“, Београд („Службени 
гласник РС“, бр. 60/15 и 73/15 и Службени гласник 
„Железнице Србије“, број 14/17), Одбор директора 
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д. је, на седници 
одржаној 11.7.2018.  донео 

О Д ЛУ К У

1. Доноси се Упутство о оцени радног учинка запослених.
2. Упутство из тачке 1. је саставни део ове одлуке.
3. Одлука ступа на снагу даном доношења.
4. Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице 

Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Одредбама чл. 63. и 64. Колеткивног уговора за 
Акционарско друштво за управљање јавном железничком 
инфраструктуром „Инфраструктура железнице Србије“, 
Београд (Службени гласник „Железнице Србије“, број 
25/18) прописани су критеријуми на основу којих се део 
зараде за радни учинак утврђује на основу оцене обављеног 
рада запосленог, као и висина увећања, односно умањења 

зараде по основу радног учинка. Упутством о оцени оцени 
радног учинка ближе се уређује начин и поступак оцене 
радног учинка запослених.

На основу изнетог, одлучено је као у диспозитиву

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д.

(од 11.7.2018. године)
Број: 4/2018-791-212

На основу члана 24. Статута Акционарског друштва 
за управљање јавном железничком инфраструктуром 
„Инфраструктура железнице Србије“, Београд  („Службени 
гласник Републике Србије“ ,  бр. 60/15 и 73/15 и Службени 
гласник „Железнице Србије“, број 14/17), а у вези са чл. 
63. и 64. Колективног уговора за Акционарско друштво 
за управљање јавном железничком инфраструктуром 
„Инфраструктура железнице Србије“, Београд Службени 

О б р а з л о ж е њ е

Превозник „Комбиновани превоз“ д.о.о, обратио 
се „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. ad–hoc 
захтевима за доделу траса возова заведеним под бројевима              
16/2018-297 и 16/2018-298 од 29.6.2018. године и 16/2018-
309 и 16/2018-296/1 од 3.7.2018. године.

С обзиром да је захтеване трасе могуће доделити 
превознику у складу са Редом вожње 2017/2018 и Изјавом 

о мрежи за ред вожње за 2018. годину, одлучено је као у 
диспозитиву.



-      -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  36 15

директора „Инфраструктура железнице Србије“а.д., је, на 
седници одржаној 11.7.2018. године,  донео

У П У Т С Т В О
о оцени радног учинка запослених 

I     ОПШТЕ ОДРЕДБЕ

Члан 1.
Овим упутством уређују се начин и поступак оцене 

радног учинка запослених у Акционарском друштву 
за управљање јавном железничком инфраструктуром 
„Инфраструктура железнице Србије“, Београд, (у даљем 
тексту: Друштво).

Члан 2.
	 Радни учинак оцењује се на основу квалитета и 

обима обављеног посла, као и односа запосленог према 
раду.

II     КРИТЕРИЈУМИ ЗА ОЦЕНУ РАДНОГ УЧИНКА

Члан 3.
Критеријуми за оцену радног учинка запосленог су:
1. обим извршеног посла у односу на планиране и те-

куће послове;
2. квалитет извршених послова у односу на стандардни 

квалитет, односно квалитет који је уобичајен за одговарају-
ћу врсту посла;

3. извршавање послова у утврђеним роковима;
4. ефективно коришћење радног времена;
5. однос према раду (радна и технолошка дисциплина, 

сарадња у обављању послова и сл.);
6. уштеда у материјалним трошковима и однос према 

средствима рада.

Члан 4.
Основна зарада запосленог може се увећати највише 

20% месечно по основу критеријума из члана 3. овог 
упутства, у следећим случајевима:

1. обаљање већег обима посла у односу на планирани 
или нормирани посао у зависности од врсте посла;

2. обављање посла по посебном налогу, мимо обавезе 
која произилази из уговора о раду;

3. едукација особља у примени нових технологија, 
прописа и стандарда;

4. учешће у раду комисија за ислеђење тежих несрећа 
насталих у железничком саобраћају, као и учешће у раду 
других комисија;

5. предлагање мера у циљу побољшања организације и 
процеса рада;

6. обављање радних обавеза пре планираног или уго-
вореног рока;

7. завршетак прегледа возних средстава или железнич-
ких пруга, било редовних или  ванредних, пре планираног 
рока;

8. обављање посебних налога пре планираног рока;

9. рационално коришћење ефективног радног времена;
10. професионалан однос према пословним партнерима 

и странкама;
11. ефикасност у сарадњи и тимском раду;
12. уштеда у енергији, гориву, резервним деловима и 

потрошном материјалу у односу на планиране, односно 
нормиране трошкове.

Члан 5.
Основна зарада запосленог може се умањити највише 

20% месечно по основу критеријума из члана 3. овог 
упутства, у следећим случајевима и то:

1. непотпуно обављање посла у односу на планирани 
или нормирани посао у зависности од врсте посла;

2. непотпуно или неквалитетно обављање посла који 
произилази као обавезе из закона, подзаконских прописа, 
правилника и упустава за односни посао;

3. неквалитетно обављање посла који произилази као 
обавеза из уговора о раду;

4. неквалитетно обављање посла по посебном датим 
налозима, мимо уговора о раду;

5. кашњење у обављању радних обавеза у односу на 
планирани или уговорени рок;

6. кашњење у завршетку прегледа железничких објеката 
или железничких пруга, било редовних или ванредних у 
односу на планирани рок;

7. кашњење возова у односу на ред вожње проузроковано 
личним немаром;

8. закашњење на рад, напуштање посла током радног 
времена или пре краја радног времена

9. спавање на послу;
10. обављање приватног посла за време радног времена;
11. некоректан однос према пословним партнерима и 

странкама;
12. прекорачење датог овлашћења;
13. нерационално трошење енергије, горива, резервних 

делова и потрошног материјала у односу на нормиране 
трошкове;

14. однос према срестрвима рада супротан начелу 
“доброг домаћина“

III  НАЧИН И ПОСТУПАК ОЦЕНЕ РАДНОГ УЧИНКА

Члан 6.
 Решење о оцени радног учинка запосленог доноси 

овлашћени запослени, на предлог директора сектора/
центра/шефа секције, уз сагласност генералног директора.

Члан 7.
Предлагач је обавезан да приликом давања предлога 

којим се зарада увећава, односно умањује, поред једног 
или више случајева из члана 4. и 5. овог упутства, узме у 
обзир укупан рад и понашање запосленог у току месеца.

Предлог се даје у писаном облику са подацима о имену 
и презимену запосленог, називом посла који обавља и 
процентом којим се основна зарада увећава, односно 
умањује са образложењем по критеријумима из члана 4. и 
5. овог упутства.



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  3616 

Радни учинак се оцењује последњег радног дана у 
месецу, на основу достављеног предлога, израдом решења 
од стране сектора надлежног за људске ресурсе.

Члан 8.
Генерални директор, приликом давања сагласности, 

може изменити достављени предлог.
Запосленом се у истом месецу не може увећати и 

умањити основна зарада.

Члан 9.
Решење се обавезно доставља надлежној обрачунској 

служби уз евиденцију радног времена. 
У случају недостављања решења о оцени радног учинка, 

исти неће бити обрачунат.

Члан 10.
По основу радног учинка, основна зарада запослених 

може се увећати до 1% износа месечних средстава за 
зараде у организационом делу.

Члан 11.
Сектор за информационе технологије дужан је, да 

сваког месеца, одмах по завршеном обрачуну и исплати 
зарада, утврди могући износ средстава из члана 10. овог 
упутства за сваки организациони део.

IV    ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 12.
Ово упутство ступа на снагу даном доношења.

Члан 13.
Упутство о оцени радног учинка запослених у 

Акционарском друштву за управљање јавном железничком 
инфраструктуром „Инфраструктура железнице Србије“, 
Београд, објавити у Службеном гласнику „Железнице 
Србије“.

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д.

(од 16.7.2018. године)
Број: 4/2018-802-213

На основу члана 24. став 1. тачка 9) Статута 
Акционарског друштва за управљање јавном железничком 
инфраструктуром „Инфраструктура железнице Србије“, 
Београд („Службени гласник РС“, бр. 60/15, 73/15 и 
Службени гласник „Железнице Србије“, бр. 14/17), Одбор 
директора „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. је, на 
седници одржаној 16.7.2018. године, донеo

О Д Л У К У

1. Превознику „Комбиновани превоз“ д.о.о., додељују 
се на коришћење трасе возова, чији је списак са основним 
елементима наведен у Прилогу 1. Одлуке.

2. Задужују се директор Сектора за приступ железничкој 
инфраструктури и менаџер за саобраћајне послове да 
сачине предлог текста Анекса 9. Уговора о коришћењу 
јавне железничке инфраструктуре са превозником 
„Комбиновани превоз” д.о.о., и доставе га генералном 
директору на потпис.

3. Ову одлуку објавити у „Службеном гласнику 
Железнице Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Превозник „Комбиновани превоз“ д.о.о, обратио се 
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д. ванредним 
захтевима заведеним под бројевима број 16/2018-299 и 
16/2018-300 од 2.7.2018. године, за доделу траса возoва 
чији је списак са основним елементима наведен у Прилогу 
1. Одлуке.

С обзиром да је захтеване трасе могуће доделити 
превознику у складу са Редом вожње 2017/2018. и Изјавом 
о мрежи за ред вожње за 2018. годину, одлучено је као у 
диспозитиву.

Прилог 1:

редни 
број

 број 
воза

релација 
саобраћаја

врста 
вуче

серија 
локомотиве

маса 
воза (t) L (m) календар 

саобраћаја напомене

1 74450
Панчево главна 

ст.-Нови Сад 
ранж.

дизел 647+647 144 30 Ф  

2 74451
Нови Сад ранж.-
Панчево главна 

ст.
дизел 647+647 144 30 Ф  



-      -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  36 17

Одлука Скупштине
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д.

(од 17.7.2018. године)
Број: 5/2018-163-70

На основу члана 16. став 1. тачка 14) Статута 
Акционарског друштва за управљање јавном железничком 
инфраструктуром „Инфраструктура железнице Србије“, 
Београд („Службени гласник РС“, бр. 60/15, 73/15 и 
Службени гласник „Железнице Србије“, број 14/17), 
Скупштина „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. је на 
седници одржаној 17.7.2018. године,  донела

О Д Л У К У

1. Превознику „NCL NEO CARGO LOGISTIC“ д.о.о. 
додељује се на коришћење траса воза, чији је списак са 
основним елементима наведен у Прилогу 1. Одлуке. 

2. Овлашћује се генерални директор да закључи Уго-
вор о коришћењу јавне железничке инфраструктуре са 
превозником „NCL NEO CARGO LOGISTIC“ д.о.о.

3. Ову одлуку објавити у Службеном гласнику „Желе-
знице Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Железнички превозник „NCL NEO CARGO LOGISTIC“ 
д.о.о, обратио се „Инфраструктура железнице Србије“ 
а.д. захтевом за доделу трасе воза заведеним под бројем 

16/2018-318 од 9.7.2018. године.
Железнички превозник је доставио доказе да испуњава 

услове за обављање превоза на јавној железничкој инфра-
структури у складу са Законом о железници и Законом о 
безбедности у железничком саобраћају. Стручне службе 
Друштва су утврдиле да су лиценца и сертификат о 
безбедности за превоз издати од регулаторног тела - 
Дирекције за железнице и да је лиценца за превоз у 
железничком саобраћају издата на неодређено време, а 
да су сертификати за превоз робе део А и део Б издати са 
роком важности до 23.5.2023. године.

Како железнички превозник испуњава услове у складу 
са Законом за доделу трасе, потебно је доделити трасу 
железничком превознику у циљу обезбеђења приступа и 
коришћења јавне железничке инфраструктуре. 

У циљу обављања превоза на јавној железничкој 
инфраструктури, превозник мора да закључи уговор 
о коришћењу јавне железничке инфраструктуре са 
управљачем.

С обзиром да је захтевану трасу могуће доделити 
превознику у складу са Редом вожње 2017/2018 и Изјавом 
о мрежи за ред вожње за 2018. годину, као и да је Статутом 
Друштва уређено да Скупштина доноси одлуку о додели 
трасе воза, одлучено је као у диспозитиву.

Одлука Скупштине
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д.

(од 17.7.2018. године)
Број: 5/2018-164-70

На основу члана 16. Статута Акционарско друштво 
за управљање јавном железничком инфраструктуром 
„Инфраструктура железнице Србије“, Београд 
(„Службени гласник РС“, бр. 60/15, 73/15 и Службени 
гласник „Железнице Србије“, број 14/17), Скупштина 
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д. је, на седници 
одржаној 17.7.2018. године, донела

О Д Л У К У

1. Ставља се ван снаге Одлука број: 5/2016-33-12 од 
11.4.2016. године

2. Одлука ступа на снагу даном доношења.
3. Ову одлуку објавити у Службеном гласнику „Желе-

знице Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Скупштина Акционарског друштва за управљање 
јавном железничком инфраструктуром „Инфраструктура 
железнице Србије“, Београд на седници одржаној 
11.4.2016. године, донела је Одлуку број: 5/2016-33-12 о 
уступању без накнаде Општини Звездара у циљу заштите 
зелене површине од непрописног паркирања, 250 комада 
старих дрвених прагова, процењене вредности 27.270,00 
динара, без ПДВ-а.

Сектор за грађевинске послове дописом број 20/2018-
1561 од 25.6.2018. године, обавестио је Одбор директора 
Друштва да наведена Одлука није реализована.

На основу изнетог, донета је Одлука као у диспозитиву.

Прилог 1:

редни 
број

 број 
воза

релација 
саобраћаја

врста 
вуче

серија 
локомотиве

Маса 
воза (t) L (m) календар 

саобраћаја напомене

1 52770
Црвени 
Крст-

Прахово
дизел 661ол 1108 389 Ф



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  3618 

Одлука Скупштине
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д.

(од 17.7.2018. године)
Број: 5/2018-165-70

На основу члана 16. Статута Акционарско друштво 
за управљање јавном железничком инфраструктуром 
„Инфраструктура железнице Србије“, Београд 
(„Службени гласник РС“, бр. 60/15, 73/15 и Службени 
гласник „Железнице Србије“, број 14/17), Скупштина 
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д. је, на седници 
одржаној 17.7.2018. године, донела

О Д Л У К У

1. Ставља се ван снаге Одлука број: 5/2016-35-12 од 
11.4.2016. године

2. Одлука ступа на снагу даном доношења.
3. Ову одлуку објавити у Службеном гласнику „Желе-

знице Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Скупштина Акционарског друштва за управљање 
јавном железничком инфраструктуром „Инфраструктура 
железнице Србије“, Београд на седници одржаној 
11.4.2016. године, донела је Одлуку број: 5/2016-35-12 
о уступању без накнаде Месној заједници Омољица, за 
потребе изградње моста и безбедност преласка преко реке 
Поњавица, 50 метара старих шина типа „Ха“, процењене 
вредности 6.600,00 динара, без ПДВ-а.

Сектор за грађевинске послове дописом број 20/2018-
1560 од 25.6.2018. године, обавестио је Одбор директора 
Друштва да наведена Одлука није реализована.

На основу изнетог, донета је Одлука као у диспозитиву.

Одлука Скупштине
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д.

(од 17.7.2018. године)
Број: 5/2018-166-70

						    
На основу члана 16. Статута Акционарско друштво 

за управљање јавном железничком инфраструктуром 
„Инфраструктура железнице Србије“, Београд („Служ-
бени гласник РС“, бр. 60/15, 73/15 и Службени 
гласник „Железнице Србије“, број 14/17), Скупштина 
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д. је, на седници 
одржаној 17.7.2018. године, донела

О Д Л У К У

1. Ставља се ван снаге Одлука број: 5/2016-59-24 од 
5.9.2016. године

2. Одлука ступа на снагу даном доношења.
3. Ову одлуку објавити у „Службеном гласнику Желез-

нице Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Скупштина Акционарског друштва за управљање 
јавном железничком инфраструктуром „Инфраструктура 
железнице Србије“, Београд на седници одржаној 5.9.2016. 
године, донела је Одлуку број: 5/2016-59-24 о уступању 
без накнаде Храму Св. Вмч. Марине, Девојачки бунар из 
Општине Банатски Карловац, 100 комада старих дрвених 
прагова, процењене вредности 18.000,00 динара, без ПДВ-а.

Одлука Скупштине
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д.

(од 17.7.2018. године)
Број: 5/2018-167-70

На основу одредби чл. 567-571. Закона о привредним 
друштвима („Службени гласник РС“, бр. 36/11, 99/11, 
83/14-др.закон и 5/15), а  вези са чл. 59. Закона о туризму 
(„Службени гласник РС“, бр. 36/09, 88/10, 99/11 - др. зако, 
93/12 и 84/15) и члана 16. Статута Акционарског друштва 
за управљање јавном железничком инфраструктуром 
„Инфраструктура железнице Србије“, Београд („Служ-
бени гласник РС“, бр. 60/15, 73/15 и Службени 
гласник „Железнице Србије“, број 14/17), Скупштина  
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д., на седници 
одржаној дана 17.7. 2018. године, донела је 

ОДЛУКУ 
О ОБРАЗОВАЊУ ОГРАНАКА

I. Образују се огранци Акционарског друштва за  
управљање јавном железничком инфраструктуром 
„Инфраструктура железнице Србије“, Београд,  матични 
број: 21127094, и то:

1.) Огранак Мокра Гора на адреси: Мокра Гора бб, 
31243 Мокра Гора. 
Претежна делатност огранка је 55.10 - хотели и сличан 
смештај.
Заступник огранка је генерални директор „Инфра-
стуктура железнице Србије“ а.д.



-      -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  36 19

2.) Огранак Јатаре на адреси: Мокра Гора бб, 31243 
Мокра Гора.
Претежна делатност огранка је 56.10 – делатност 
ресторана и осталих  угоститељских објеката.
Заступник огранка је генерални директор „Инфра-
стуктура железнице Србије“ а.д. 
3.) Огранак Шарган Витаси на адреси: Мокра Гора бб, 
31243 Мокра Гора.
Претежна делатност огранка је 56.10 – делатност 
ресторана и осталих угоститељских објеката.
Заступник огранка је генерални директор „Инфра-
стуктура железнице Србије“ а.д. 

II. За реализацију ове одлуке задужују се генерални 
директор и директор Сектора за правне послове. 

III.  Одлука ступа на снагу даном доношења.
IV. Овом одлуком замењује се одлука Скупштине број: 

5/2018-155-68 од 30.4.2018. године.
V. Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице 

Србије“ и  регистровати у складу са законом којим се 
уређује регистрација привредних субјеката и евидентирати 
у Регистру туризма који води Агенција за привредне 
регистре. 

О б р а з л о ж е њ е

Одлуком Владе Републике Србије о оснивању 
Акционарског друштва за управљање јавном железничком 
инфраструктуром („Службени гласник РС“, бр. 60/15 и 
73/15) „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. поверено 
је управљање јавном железничком инфраструктуром, које 
обухвата и управљање музејско-туристичком железницом.

Након извршене статусне промене „Железнице 
Србије“ ад издвајање уз оснивање нових акционарских 
друштава, „Инфраструктура железницие Србије“ а.д. је од 
„Железнице Србије“ ад преузела на управљање и музејско-
туристички комплекс „Шарганска осмица“.

Претежна делатност Друштва је 52.21 -Услужне 

делатности у копненом саобраћају, при чему је Одлуком о 
оснивању и Статутом уређено да Друштво може обављати 
и друге делатности у скалду са законом, као и друге 
послове и услуге у унутрашњем и спољнотрговинском 
промету, у складу са законом.

Одредбама члана 59. Закона о туризму прописано је да 
угоститељску делатност може да обавља, између осталог, 
и привредно друштво ако је регистровано у одговарајућем 
регистру, с тим да уколико се та делатност обавља ван 
седишта привредног друштва, то друштво је у обавези да 
за ту делатност у сваком пословном простору, односно 
месту пословања образује огранака, односно простор ван 
пословног седишта, који се региструје у одговарајућем 
регистру и евидeнтира у Регистру туризма. Непоштовање 
ових одредби повлачи за собом прекршајну одговорност 
правног лица и одговорног лица у правном и санкцонисано 
је новчаним казнама.

С тим у вези, Скупштина Друштва је на седници 
одржаној дана 30.04.218. године, донела Одлуку број: 
5/2018-155-68, којом се образују огранци Друштва, а која 
је достављена Оснивачу на сагласност.

Министарство грађевинарства, саобраћаја и 
инфраструктуре је дописом број: 119-01-00537/2018-04 од 
25.5.2018. године, обавестило „Инфраструктура железнице 
Србије“ а.д. да су Министарство привреде и Републички 
секретаријат за законодаваство доставили негативно 
мишљење из разлога што по њиховом становишту, а у 
складу са законским одредбама, задоношење одлуке о 
образовању огранка „Инфраструктура железнице Србије“ 
а.д. није потребна сагласност Оснивача. 

На основу изнетог, одлучено је као и диспозитиву.
 



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  3620 

С а д р ж а ј

Акционарско друштво за управљање јавном железничком инфраструктуром 
“Инфраструктура железнице Србије”

Правилник о измени и допуни Правилника о организацији и систематизацији послова Акционарског 
друштва за управљање јавном железничком  инфраструктуром  „Инфраструктура железнице Србије” ........................ 5
Одлуке Одбора директора “Инфраструктура железница Србије” а.д. (од 4.7.2018. године) ............................................... 13
Упуство о оцени радног учинка запослених .........................................................................................................................15
Одлука Одбора директора „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. (од 16.7.2018. године) .........................................16
Одлуке Скупштине „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. (од 17.7.2018. године) ...............................................17-18

Одлука о образовању огранака ......................................................................................................................................................18

Акционарско друштво за железнички превоз путника “Србија Воз”

Правилник о изменама и допунама Правилника о организацији и систематизацији послова 
Aкционарског друштва за железнички превоз путника „Србија Воз“ ................................................................................ 1

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК

Издаје: “Железнице Србије” акционарско друштво
Уредник службених гласила: Весна Гојић Вучићевић

Уредништво: Медија центар “Железнице Србије”, Немањина 6, Београд
Телефон: 011/3618-344, ЖАТ: 369 и 13-69

Штампа: д.о.о. “КОМАЗЕЦ”, Инђија


